

Vergaderjaar 2021–2022

35 657

Wijziging van de Wet financiering politieke partijen in verband met de evaluatie van deze wet (Evaluatiewet Wfpp)

Nr. 89

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 8 april 2022

Het voorstel van wet zoals dat luidt na de daarin tot en met 5 april aangebrachte wijzigingen, wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel I, onderdeel A, onderdeel 3, aanhef, wordt «drie» vervangen door «twee».

B

In artikel I, onderdeel O, onderdeel 3, wordt in het voorgestelde vierde lid «tot en met d» vervangen door «tot en met e».

C

In artikel I, onderdeel Oa, wordt in de vervangende tekst «artikel» vervangen door «de artikelen 25, eerste lid, en».

D

In artikel I, onderdeel V, wordt «32b» vervangen door «32a».

Toelichting

Dit voorstel van de regering bij het wetsvoorstel Evaluatiewet Wfpp (35 657), zoals dat luidt na de daarin tot en met 5 april 2022 aangebrachte wijzigingen (35 657, nr. 88), bevat voorstellen voor vier kleine aanpassingen als gevolg van amendering van het wetsvoorstel. De voorstellen worden hieronder toegelicht. Het betreft wijzigingen die nodig zijn geworden door voor of bij de stemmingen aangebrachte wijzigingen, of die kennelijke vergissingen herstellen. De voorgestelde wijzigingen vallen binnen de reikwijdte van artikel 9.12, tweede lid, van het Reglement van Orde van de Tweede Kamer.

Onderdeel A

Door aanneming van amendement nr. 43 worden aan artikel 1 van de Wfpp nog slechts twee onderdelen toegevoegd in plaats van drie. Deze wijziging past de aanhef van artikel 1 daarop aan.

Onderdeel B

Met het ontbreken van een verwijzing naar onderdeel e in artikel 25, vierde lid, ontbreekt abusievelijk een grondslag voor openbaarmaking van het overzicht van de in het voorgestelde artikel 21a, eerste lid, bedoelde bijdragen door de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. Met deze wijziging wordt het ontbreken van genoemde verwijzing naar het betreffende onderdeel gerepareerd.

Onderdeel C

Dit onderdeel bevat een kennelijke misslag die met deze wijziging wordt hersteld.

Onderdeel D

Deze wijziging corrigeert een foutieve verwijzing naar het voorgestelde artikel 32a.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.G.J. Bruins Slot